PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Dados do Fornecedor

Dados das Declarações

Município: Itapipoca / CE Unidade gestora: Secretaria de Educacao Basica
Número do processo: 00006.20241015/0004-24 Modalidade: Pregão Eletrônico
Número do certame: 24.06.08-PE Data da abertura: 06/12/2024 às 10:00

Razão social: RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA
SILVA 03523301807

Telefone: (85) 9234-1613 / (85) 9814-5768

CNPJ/MF: 27.950.673/0001-69 E-mail: johnnylima876@gmail.com
Endereço: Rua Nenem Arruda, 446, ao lado da jacauna, José de Alencar, Fortaleza / CE - CEP: 60.830-246

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o
cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA
SILVA 03523301807
27.950.673/0001-69

Rua Nenem Arruda, 446, ao lado da jacauna, José de Alencar, Fortaleza / CE - CEP: 60.830-246.

Dados da Proposta de Preços:

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento
na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações
apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIM
Declaramos que , no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA
SILVA 03523301807
27.950.673/0001-69

Rua Nenem Arruda, 446, ao lado da jacauna, José de Alencar, Fortaleza / CE - CEP: 60.830-246.

LOTE 01 - CEREAIS

1 - ARROZ BRANCO

2 - ARROZ PARBOILIZADO

3 - AÇÚCAR CRISTAL

4 - ADOÇANTE DIETETICO

Especificação: ARROZ BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS
AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1KG, TRANSPARENTES, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, DATA DE VALIDADE DE 06 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CLASSIFICAÇÃO DE GRÃOS COM
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
Quantidade: 16700,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 8,84 Valor total: R$ 147.628,00
Fabricante/Marca: ZANATTA Modelo: ARROZ BRANCO
Valor de referência: R$ 8,85

Especificação: ARROZ PARBOILIZADO - ESPECIFICAÇÃO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS
IMPRÓPRIAS AO CONSUMO. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, EM PACOTES DE 1 KG, TRANSPARENTES, COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE.
CLASSIFICAÇÃO DE GRÃOS COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.
Quantidade: 103500,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 8,69 Valor total: R$ 899.415,00
Fabricante/Marca: nobre Modelo: ARROZ PARBOILIZADO
Valor de referência: R$ 8,70

Especificação: AÇÚCAR CRISTAL - ESPECIFICAÇÃO: PÓ BRANCO, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR
EMPEDRADO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA OU PARASITAS. LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADO EM PACOTES DE 1 KG
TRANSPARENTE, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.
REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.
Quantidade: 39350,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 6,14 Valor total: R$ 241.609,00
Fabricante/Marca: PAYOL Modelo: AÇÚCAR CRISTAL
Valor de referência: R$ 6,15

Especificação: ADOÇANTE DIETÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A BASE DE STÉVIA, PÓ, ENVELOPE DE 0,5 A 0,6G, REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 50 VOLUME.
Quantidade: 10,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 155,84 Valor total: R$ 1.558,40

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA
SILVA 03523301807
27.950.673/0001-69

Rua Nenem Arruda, 446, ao lado da jacauna, José de Alencar, Fortaleza / CE - CEP: 60.830-246.

5 - AMIDO DE MILH

6 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO

7 - CACAU EM PÓ 100%

8 - CREME DE MILHO

Fabricante/Marca: ADOCYL Modelo: ADOÇANTE DIETETICO
Valor de referência: R$ 155,85

Especificação: AMIDO DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: ASPECTO: PÓ FINO. COR: CARACTERÍSTICA. ODOR:
CARACTERÍSTICO. SABOR: PRÓPRIO. NÃO PODE ESTAR ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. EMBALAGEM EM PAPEL
IMPERMEÁVEL OU DE PAPELÃO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE E ACONDICIONADO, QUE GARANTAM A
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS, CONTENDO
APROXIMADAMENTE 500G. DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. A
EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 4595,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 83,96 Valor total: R$ 385.796,20
Fabricante/Marca: MAIZENA Modelo: AMIDO DE MILH
Valor de referência: R$ 83,97

Especificação: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO - ACONDICIONADO EM EMBALAGENS A VÁCUO DE 250G A 500G,
CAIXA DE PAPELÃO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR
NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS
E MATERIAL ESTRANHO.INTENSIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 8. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR
DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 4475,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 78,95 Valor total: R$ 353.301,25
Fabricante/Marca: SANTA CLARA Modelo: CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO
Valor de referência: R$ 78,96

Especificação: CACAU EM PÓ 100% - ESPECIFICAÇÃO: ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 200G, CAIXA DE
PAPELÃO OU PLÁSTICO COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL,
PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL
ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 1560,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 221,93 Valor total: R$ 346.210,80
Fabricante/Marca: DECOR CACAO Modelo: CACAU EM PÓ 100%
Valor de referência: R$ 221,95

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA
SILVA 03523301807
27.950.673/0001-69

Rua Nenem Arruda, 446, ao lado da jacauna, José de Alencar, Fortaleza / CE - CEP: 60.830-246.

9 - CREME DE LEITE

10 - FARELO DE AVEIA

11 - FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA

12 - FEIJÃO DE CORDA

Especificação: CREME DE MILHO - ESPECIFICAÇÃO: É PRODUZIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO
DEGERMINADO. EMBALAGEM DE 500G, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. COM
VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 1975,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 17,23 Valor total: R$ 34.029,25
Fabricante/Marca: ANCHIETA Modelo: CREME DE MILHO
Valor de referência: R$ 17,24

Especificação: CREME DE LEITE - ESPECIFICAÇÃO: CREME DE LEITE TRADICIONAL, CONTENDO NO MÍNIMO 200G,
CAIXA UHT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE DE ATÉ 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 3210,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 37,25 Valor total: R$ 119.572,50
Fabricante/Marca: ITALAC Modelo: CREME DE LEITE
Valor de referência: R$ 37,26

Especificação: FARELO DE AVEIA - ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES: FARELO DE AVEIA INTEGRAL. FONTE DE FIBRAS,
BAIXO TEOR DE GORDURA , FARELO CONCENTRADA DE AVEIA, FIBRA ALIMENTAR BETA GLUCANA. ZERO GORDURA
TRANS. EMBALAGEM: PRODUTO ACONDICIONADA EM CAIXA DE 165G A 170G ,REGISTRO E INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL NO RÓTULO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 1700,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 176,41 Valor total: R$ 299.897,00
Fabricante/Marca: FORTLON MARATÁ Modelo: FARELO DE AVEIA
Valor de referência: R$ 176,42

Especificação: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, CARACTERISTICAS
ORGANOLEPTICAS ADEQUADAS, SEM A PRESENÇA DE GRUMOS OU CARUNCHOS, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM
SACO PLÁSTICO DE 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE
MINIMO DE 6 MESES.
Quantidade: 63050,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 6,34 Valor total: R$ 399.737,00
Fabricante/Marca: KIMILHO Modelo: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA
Valor de referência: R$ 6,35

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA
SILVA 03523301807
27.950.673/0001-69

Rua Nenem Arruda, 446, ao lado da jacauna, José de Alencar, Fortaleza / CE - CEP: 60.830-246.

13 - FEIJÃO PRETO

14 - MACARRÃO PARAFUSO

15 - MACARRÃO ZERO GLÚTEN

Especificação: FEIJÃO DE CORDA - ESPECIFICAÇÃO: TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 - 14%, GRÃOS INTEIROS, DE BOA
QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO,
EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO EM EMBALAGEM DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 37100,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 10,64 Valor total: R$ 394.744,00
Fabricante/Marca: KIKALDO Modelo: FEIJÃO DE CORDA
Valor de referência: R$ 10,65

Especificação: FEIJÃO PRETO - O FEIJÃO PRETO, DEVERÁ SER NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS,
COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS
VARIEDADES E ESPÉCIES. OS GRÃOS NÃO DEVEM ESTAR AVARIADOS, ARDIDOS, MOFADOS, BROTADOS,
ENRUGADOS, MANCHADOS, DESCOLORIDOS, QUEBRADOS, CARUNCHADOS E DANIFICADOS POR INSETOS.
EMBALAGEM DE SACO PLÁSTICO DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 8225,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 11,96 Valor total: R$ 98.371,00
Fabricante/Marca: KIKALDO Modelo: FEIJÃO PRETO
Valor de referência: R$ 11,97

Especificação: MACARRÃO PARAFUSO - ESPECIFICAÇÃO: PARAFUSO COMUM, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE
IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS, CAUSADORES DE DOENÇAS AO HOMEM. INGREDIENTES: SÊMOLA
DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. COM
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATOXICA, INTEGRA, NÃO VIOLADA, COM 500G. ACONDICIONADA EM
FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 29450,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 13,01 Valor total: R$ 383.144,50
Fabricante/Marca: FORTALEZA Modelo: MACARRÃO PARAFUSO
Valor de referência: R$ 13,02

Especificação: MACARRÃO ZERO GLÚTEN - ESPECIFICAÇÃO: TIPO ESPAGUETE SEM GLÚTEN, DE BOA QUALIDADE,
UMIDADE INFERIOR A 13%. LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRO-ORGANISMOS CAUSADORES DE DOENÇAS
AO HOMEM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA, ÍNTEGRA, NÃO VIOLADA, COM 500G.
ACONDICIONADA EM FARDOS PLÁSTICO. REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. DATA DE VALIDADE DE NO MINIMO 6
MESES. A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 390,0 Unidade: Quilograma

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA
SILVA 03523301807
27.950.673/0001-69

Rua Nenem Arruda, 446, ao lado da jacauna, José de Alencar, Fortaleza / CE - CEP: 60.830-246.

16 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

17 - MILHO VERDE

18 - MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ

Valor unitário: R$ 14,31 Valor total: R$ 5.580,90
Fabricante/Marca: URBANO Modelo: MACARRÃO ZERO GLÚTEN
Valor de referência: R$ 14,32

Especificação: "MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E
AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. SEM OVOS, ENRIQUECIDA DE FERRO E ÁCIDO
FÓLICO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE. ISENTO DE
FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO E CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, NÃO RECICLADO,
PACOTES CONTENDO 400G A 500G DO PRODUTO, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE,
COMPOSIÇÃO E LOTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. NÃO RECICLADO,
TIPO FARDO, COM 10 PACOTES DE 400G A 500G.
Quantidade: 64200,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 10,69 Valor total: R$ 686.298,00
Fabricante/Marca: FORTALEZA Modelo: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE
Valor de referência: R$ 10,70

Especificação: MILHO VERDE - ESPECIFICAÇÃO: EM CONSERVA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 170 GRAMAS,
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO
MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 3210,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 4,59 Valor total: R$ 14.733,90
Fabricante/Marca: FUGINI Modelo: MILHO VERDE
Valor de referência: R$ 4,60

Especificação: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZA - ESPECIFICAÇÃO: MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS
CRUS, INTEIROS, PARA O PREPARO DE MUNGUNZA, COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE
FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADOS EM SACO
PLÁSTICO RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A 1 ANO. EMBALAGEM
500G.
Quantidade: 940,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 7,86 Valor total: R$ 7.388,40
Fabricante/Marca: FUGINI Modelo: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ
Valor de referência: R$ 7,87

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA
SILVA 03523301807
27.950.673/0001-69

Rua Nenem Arruda, 446, ao lado da jacauna, José de Alencar, Fortaleza / CE - CEP: 60.830-246.

19 - CREME VEGETAL

20 - SARDINHA

21 - PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA

22 - RAPADURA NATURAL

Especificação: CREME VEGETAL - ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE GORDURA TRANS ,ZERO LACTOSE , SEM COLESTEROL,
ZERO CASEINA. INGREDIENTES: GORDURA VEGETAL DE PALMA, ÁGUA, SAL, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA,
AROMATIZANTE SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTE NATURAL DE URUCUM. EMBALAGEM
200G . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 2350,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 81,39 Valor total: R$ 191.266,50
Fabricante/Marca: PRIMOR Modelo: CREME VEGETAL
Valor de referência: R$ 81,40

Especificação: SARDINHA - ESPECIFICAÇÃO: EM ÓLEO COMESTÍVEL: COMPOSIÇÃO MÍNIMA: SARDINHA, OLEO
COMESTIVEL E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN. CONTÉM ÔMEGA 3 NATURALMENTE. EMBALAGEM EM LATAS DE FOLHAS
DE FLANDRES INVIOLADA, CONTENDO 250G DE PESO LIQUIDO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LIQUIDO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.O PRODUTO DEVERÁ
TER REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 10100,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 54,25 Valor total: R$ 547.925,00
Fabricante/Marca: PALMEIRA Modelo: SARDINHA
Valor de referência: R$ 54,26

Especificação: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA - ESPECIFICAÇÃO: DE BOA QUALIDADE, INTEGRA, SEM
ADIÇÃO DE SABORES E CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE IMPUREZAS IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO HUMANO,
ACONDICIONADA EM SACOS PLASTICOS DE 400G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NO ORGAO
COMPETENTE. VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
Quantidade: 3125,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 20,06 Valor total: R$ 62.687,50
Fabricante/Marca: CAMIL Modelo: PROTEÍNA VEGETAL
Valor de referência: R$ 20,07

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA
SILVA 03523301807
27.950.673/0001-69

Rua Nenem Arruda, 446, ao lado da jacauna, José de Alencar, Fortaleza / CE - CEP: 60.830-246.

Valor geral da proposta: R$ 5.752.093,10 (cinco milhões, setecentos e cinquenta e dois mil e noventa e três
reais e dez centavos)

Validade da Proposta
Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta
Data de finalização do registro da proposta: 6 de Dezembro de 2024 às 08:56

Dados do Usuário:

Especificação: RAPADURA NATURAL - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A
QUENTE DO CALDO DE CANA. INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, MELAÇO DE CANA E AÇÚCAR. FABRICADO COM
MATÉRIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.
ISENTOS DE ESSÊNCIAS, CORANTES NATURAIS OU ARTIFICIAIS, CONSERVADORES E EDULCORANTES.
APRESENTAÇÃO INDIVIDUAL, TABLETES DE 40 GRAMAS. PACOTE PLÁSTICO DE 520G CONTENDO
APROXIMADAMENTE 13 UNIDADES DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES, A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.
Quantidade: 10100,0 Unidade: Quilograma
Valor unitário: R$ 12,99 Valor total: R$ 131.199,00
Fabricante/Marca: RAPADURA CARIRI Modelo: RAPADURA NATURAL
Valor de referência: R$ 13,00

Valor total - LOTE 01 - CEREAIS: R$ 5.752.093,10 - (cinco milhões, setecentos e cinquenta e dois mil e noventa
e três reais e dez centavos)

Usuário logado como: RAIMUNDO E-mail: jhulliarodrigues876@gmail.com
CPF/MF: 27.950.673/0001-69

RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DA
SILVA 03523301807
27.950.673/0001-69

Rua Nenem Arruda, 446, ao lado da jacauna, José de Alencar, Fortaleza / CE - CEP: 60.830-246.

	Dados das Declarações
	LOTE 01 - CEREAIS